
mögenhetsredovisningens betydelse ur 
kontrollsynpunkt fästa särskilt avseende 
vid de yttranden, som avgivits av de 
myndigheter vilka har det närmaste an­
svaret för taxeringen, nämligen länssty­
relserna. Av dessa har fjorton avstyrkt 
riksskattenämndens förslag om en in­
skränkning i skyldigheten att deklarera 
förmögenhet. En länsstyrelse har liksom 
kammarrätten givit uttryck åt allmän 
tveksamhet inför förslaget. Det förtjänar 
härvid anmärkas att den av riksskatte­
nämnden ifrågasatta gränsen gick vid 
25.000 kronor och således var avsevärt 
lägre än enligt departementsförslaget. Av 
de fem länsstyrelser, som inte ställt sig 
avvisande till tanken på en begränsning 
i deklarationsskyldigheten, har endast två 
oreserverat tillstyrkt riksskattenämndens 
förslag, medan två ansett att gränsen bor­
de gå vid lägre belopp än 25.000. Även 
taxeringsnämndsordförandenas riksför­
bund har ifrågasatt om gränsen bör sättas 
så högt som vid 25.000 kronor. 

Utskottet har för sin del bibragts den 
uppfattningen att förmögenhetsuppgifter­
na har en icke ringa betydelse ur kori­
trollsynpunkt även då det gäller löntagare. 

Man bör i detta sammanhang inte hel­
ler bortse från att de genomgripande änd­
ringar, som under de allra senaste åren 
skett såväl å inkomsttaxeringens område 
som i fråga om taxeringsförfarandet, in­
neburit en påfrestning för taxeringsnämn­
derna. Det kan därför enligt utskottets 
mening ifrågasättas, om inte hänsynen till 
taxeringsorganisationen bjuder att man 
nu avstår från sådana åtgärder, som kan 
förväntas medföra ytterligare arbetsbe­
lastning. 

Nämnas bör även att förmögenhetsupp­
gifterna har betydelse i andra samman­
hang än vid taxering, t. ex. som underlag 
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SKATTE FRÅGOR 
Fråga: Hur skall inkomstbeloppen i 

deklarationen utföras av TO och vilka 
avrundningar skall han vidtaga beträf­
fande den taxerade inkomsten? 

Svar: TO har endast att angiva den 
taxerade inkomsten för taxering till stat­
lig och kommunal inkomstskatt samt vi­
dare ortsavdrag och, i förekommande fall, 
avdrag för nedsatt skatteförmåga. Taxe­
rad inkomst skall angivas i jämna tiotal 
kronor och därvid avrundas nedåt. Detta 
gäller vid såväl den statliga som den kom­
munala taxeringen. - Vid längdföringen 
skall den beskattningsbara inkomsten ut­
räknas av längdföraren, som har att in­
föra denna i jämna hundratal kronor be-

för bouppteckningar och för styrkande av 
förmögenhetsställningen i olika samman­
hang. 

Vid den bedömning av olika på frågan 
inverkande faktorer, som utskottet på fö­
religgande material kunnat göra, har ut­
skottet funnit övervägande skäl tala för 
att den nu gällande ordningen tills vidare 
bibehålles oförändrad. Frågan bör ägnas 
fortsatt uppmärksamhet och en undersök­
ning bör komma till stånd, om det är möj­
ligt att på annat sätt än genom en full­
ständig årlig förmögenhetsredovisning i 
rimlig utsträckning tillgodose kontrollsyn­
punkterna. Enligt utskottets mening bör 
man om möjligt åstadkomma en sådan 
lösning, att principiell åtskillnad inte gö­
res mellan olika yrkeskategorier. Lämpli­
gen bör frågan kunna ånyo aktualiseras 
i samband med andra förslag på beskatt­
ningens område, som nödvändiggör större 
ändringar av deklarationsblanketten, t. ex. 
vid fastighetsskattens avskaffande. 
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